
09            (33) 
(месяц)      (номер) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

муниципальных правовых актов 

Шуберского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

25.09.2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Совет народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области



 

 

  
ГЛАВА 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

23.09.2024 г.  № 6 
п. Шуберское 

 
О назначении публичных слушаний по проекту постановления о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства на земельном участке по улице Ленина, 

7/2 поселка Шуберское Новоусманского района Воронежской 

области (кадастровый номер 36:16:5101002:164) 

 

В соответствии с ч. 4 ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 11.08.2023 № 45-01-785 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области», решением Совета народных депутатов Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 26.12.2022 № 301 «О принятии к осуществлению части полномочий 

органов местного самоуправления сельских поселений Новоусманского муниципального района в сфере 

градостроительства», Уставом Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области, Положением о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 25.02.2021 № 48, учитывая заявление Костючик 
Алены Георгиевны, постановляю: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления о предоставлении Костючик Алене Георгиевне 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:16:5101002:164, площадью 392 кв.м, 

расположенном по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, поселок Шуберское, улица Ленина, 7/2, в 

части уменьшения минимальных отступов от границ  земельного участка с кадастровыми номерами 36:16:5101002:20 

и  36:16:5101002:19 с 3 м до 1 м. 

2. Время проведения собрания участников публичных слушаний - 11 октября 2024 года 16 ч. 00 мин. 

 Местом проведения собрания участников публичных слушаний определить актовый зал Шуберского 

сельского клуба (п. Шуберское, ул. Подлесная, 20).  
3. Установить, что участниками публичных слушаний по указанному вопросу о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства являются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны Ж 1 (зона застройки 

индивидуальными жилыми домами), в границах которой расположен земельный участок по ул. Ленина, 7/2, 

правообладатели находящихся в границах вышеуказанной территориальной зоны земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах 

земельных участков, прилегающих к земельному участку по Ленина, 7/2, правообладатели земельных участков, 

прилегающих к земельному участку по Ленина, 7/2 или расположенных на них объектов капитального строительства. 

4. Организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства земельного участка поручить комиссии по землепользованию и застройке Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (далее – Рабочий орган). Местонахождение 
комиссии по землепользованию и застройке Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области: п. Шуберское, ул. Подлесная, 20 (здание администрации сельского поселения), тел.: 

(47341) 69905, электронная почта: shubersk.nusm@govvrn.ru, приемные часы в рабочие дни (понедельник-пятница) с 

mailto:shubersk.nusm@govvrn.ru


 

 

8.00 ч. до 16.00 ч., перерыв с 12.00 ч. до 13.00 ч. 

5. Предложить участникам публичных слушаний в течение всего периода размещения на официальном сайте 
указанного проекта решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства вносить предложения и замечания: 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; 

2) в письменной форме в адрес администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области или Рабочего органа; 

3) посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 

общественных обсуждениях или публичных слушаниях; 

4) посредством их размещения на платформе обратной связи федеральной государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

6. Администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области опубликовать настоящее постановление, приложение к нему (оповещение о начале публичных слушаний) в 
периодическом печатном издании органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области», разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru), на платформе обратной связи федеральной государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» по адресу: https://pos.gosuslugi.ru/og/.  

7. Комиссии по землепользованию и застройке Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области: 

7.1. Организовать проведение публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в 

соответствии с требованиями действующего законодательства, правовых актов Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области по организации и проведению публичных слушаний. 

7.2. В срок до 16 октября 2024 года подготовить и передать для опубликования в администрацию Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области заключение по результатам 

публичных слушаний. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шуберского сельского поселения                                                                                    С.Ю. Иванов  
 

Приложение 
к постановлению главы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

от 23.09.2024 г.  № 6 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

ПО ВОПРОСУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ 

РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА 

ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ ПО УЛ. ЛЕНИНА, 7/2 ПОСЕЛКА ШУБЕРСКОЕ (КАДАСТРОВЫЙ НОМЕР 

36:16:5101002:164)  

п. Шуберское 
 

На публичные слушания, назначенные на 11 октября 2024 года, представляется проект постановления о 

предоставлении Костючик Алене Георгиевне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке по улице Ленина, 7/2 

поселка Шуберское Новоусманского муниципального района Воронежской области (кадастровый номер 

36:16:5101002:164), расположенном в территориальной зоне с индексом Ж1 «Зона застройки индивидуальными 

жилыми домами». 

С материалами по рассматриваемому вопросу можно ознакомиться  с 25 сентября по 11 октября 2024 года в 

приемные часы в рабочие дни (понедельник-пятница) с 8.00 ч. до 16.00 ч., перерыв с 12.00 ч. до 13.00 ч. в 

администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 11 октября 2024 года   в 16 ч. 00 мин. в актовом зале 

Шуберского сельского клуба (п. Шуберское, ул. Подлесная, 20). 
В период размещения проекта на официальном сайте участники публичных слушаний имеют право вносить 

предложения и замечания, касающиеся такого проекта: 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; 

2) в письменной форме в адрес администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области или Рабочего органа; 

https://pos.gosuslugi.ru/og/


 

 

3) посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 

общественных обсуждениях или публичных слушаниях; 

4) посредством их размещения на платформе обратной связи федеральной государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (для граждан, имеющих регистрацию 

по месту проведения слушаний и подтвержденную учетную запись в федеральной государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»). 

В течение всего периода проведения экспозиции проекта представителями организатора осуществляется 

консультирование участников публичных слушаний по проекту, рассматриваемому на публичных слушаниях. 

Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет комиссия по землепользованию и застройке 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (Рабочий орган). 

Местонахождение комиссии по землепользованию и застройке Шуберского сельского поселения Новоусманского 
муниципального района Воронежской области: п. Шуберское,                    ул. Подлесная, 20 (здание администрации 

сельского поселения), тел.: (47341) 69905, электронная почта: shubersk.nusm@govvrn.ru, приемные часы в рабочие дни 

(понедельник-пятница) с 8.00 ч. до 16.00 ч., перерыв с 12.00 ч. до 13.00 ч. 

Материалы по проекту постановления подлежат опубликованию в периодическом печатном издании органов 

местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области «Вестник муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области», размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru), на платформе 

обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» по адресу: https://pos.gosuslugi.ru/og/. 
 

Глава Шуберского сельского поселения                                                                                                   С.Ю. Иванов 

  

mailto:shubersk.nusm@govvrn.ru
https://pos.gosuslugi.ru/og/


 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24.09.2024 г. № 86 

п. Шуберское 

 

Об утверждении реестра муниципального имущества 

Шуберского сельского поселения Новоусманского 
муниципального района Воронежской области в новой 

редакции 

 

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, Порядком управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 11.04.2011 № 57, Положением 

о ведении реестра муниципального имущества Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области от 31.07.2024 № 313, администрация Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области постановляет:  

1. Утвердить реестр муниципального имущества Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению; 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 02.08.2024 г. № 74 «Об утверждении реестра 

муниципального имущества Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области в новой редакции»;  

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного 

самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

«Вестник муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского 
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru); 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования; 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Шуберского сельского поселения                                                                             С.Ю. Иванов 



 

 

Приложение 

к постановлению администрации  Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

от 24.09.2024 г. № 86 

Р Е Е С Т Р 

 муниципального имущества Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

Раздел 1 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес 

(местоположение) 

недвижимого 

имущества 

ОКТМО Кадастровый 

номер 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

Площадь, 

протяженнос

ть и (или) 

иные 

параметры, 

характеризу

ющие 

физические 

свойства 

недвижимого 

имущества 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

недвижимого 

имущества и 

начисленной 

амортизации 

(износе) 

Сведения о 

кадастровой 

стоимости 

недвижимог

о имущества 

Даты 

возникновен

ия и 

прекращения 

права 

муниципаль

ной 

собственност

и на 

недвижимое 

имущество 

Реквизиты документов - 

оснований возникновения 

(прекращения) права 

муниципальной 

собственности на 

недвижимое имущество 

Сведения о 

правообладателе 

Сведения об 

установленных 

в отношении 

муниципально

го 

недвижимого 

имущества 

ограничениях 

(обременениях

) с указанием 

основания и 

даты их 

возникновения 

и прекращения 

 

Подраздел 1. Земельные участки 

Земельный 

участок, для 

размещения 

водонапорной 

башни. 

п. Шуберское 

ул.Луговая, 

 уч.256 

20625499 36:16:5300001:131 10339 кв.м  5734733.13 28.05.2013г Распоряжение 

территориального 

управления федерального 

агентства по управлению 

государственным 

имуществом в 

Воронежской области от 

01.02.2012г №30-р. 

Передаточный акт от 

01.02.2012г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права от 

28.05.2013г 36-АД 132197 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

нет 

Земельный 

участок, для 

малоэтажной 

многоквартирной 

жилой застройки 

п. Шуберское 

микрорайон 

«Молодежный», 1 

20625499 36:16:5300001:908 1853 кв.м  595072,42 02.03.2012г Распоряжение 

территориального 

управления федерального 

агентства по управлению 

государственным 

имуществом в 

Воронежской области от 

01.02.2012г №30-р. 

Передаточный акт от 

01.02.2012г. Свидетельство 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

Аренда, с 
16.11.2021г. 
по 
18.03.2025г. 



 

 

о государственной 

регистрации права от 

02.03.2012г  36-АГ 570433 

 

Земельный 

участок, для 

обслуживания 

жилой застройки 

п. Шуберское 

микрорайон 

«Молодежный», 7а 

20625499 36:16:5300001:924 1200кв.м  385368,0 17.10.2022г Св-во о государственной 

регистрации права от 

17.10.2022 

№36:16:5300001:924-

36/069/2022-1 

 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл 

Аренда,  
с 17.10.2022г. 

по 

16.10.2027г. 

Земельный 

участок, для 

размещения 

объектов 

коммунального 

обслуживания 

п. Шуберское 

микрорайон 

«Молодежный», 4а 

20625499 36:16:5300001:905 28 кв.м  8991,92 02.03.2012г Распоряжение 

территориального 

управления федерального 

агентства по управлению 

государственным 

имуществом в 

Воронежской области от 

01.02.2012г №30-р. 

Передаточный акт от 

01.02.2012г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права от 

02.03.2012г  36-АГ 570433 

 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

Аренда, с 
16.11.2021г. 
по 
18.03.2025г. 

 Земельный 

участок, для 

размещения 

объектов 

коммунального 

обслуживания 

п. Шуберское 

микрорайон 

«Молодежный», 

10а 

20625499 36:16:5300001:906 32 кв.м  10276,48 02.03.2012г Распоряжение 

территориального 

управления федерального 

агентства по управлению 

государственным 

имуществом в 

Воронежской области от 

01.02.2012г №30-р. 

Передаточный акт от 

01.02.2012г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права от 

02.03.2012г  36-АГ 570433, 

доп. соглашение б/н от 

14.12.2023 

 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

Аренда, с 
16.11.2021г. 

по 
18.03.2025г. 

 Земельный 

участок, для 

размещения 

канализационных 

очистных 

сооружений. 

п. Шуберское 

ул.Луговая, уч.7а 

20625499 36:16:5300001:140 48131 кв.м  26696821.77 02.03.2012г Распоряжение 

территориального 

управления федерального 

агентства по управлению 

государственным 

имуществом в 

Воронежской области от 

01.02.2012г №30-р. 

Передаточный акт от 

01.02.2012г. Свидетельство 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл 

. 

нет 



 

 

о государственной 

регистрации права от 

02.03.2012г  36-АГ 570432 

 Земельный 

участок, для 

размещения 

административног

о здания. 

п. Шуберское  

ул.Подлесная, 

уч.20 

20625499 36:16:5300001:141 5829 кв.м  13259185,94 02.03.2012г Распоряжение 

территориального 

управления федерального 

агентства по управлению 

государственным 

имуществом в 

Воронежской области от 

01.02.2012г №30-р. 

Передаточный акт от 

01.02.2012г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права от 

02.03.2012г  36-АГ 570431,  

Выписка из Единого 

государственного реестра 

недвижимости об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных 

правах на объект 

недвижимости от 

19.07.2024 года. 

 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

 

нет 

 Земельный 

участок 

(территория) 

общего 

пользования. 

п. Шуберское  

ул.Подлесная, 

уч.20 

20625499 36:16:5300001:1097 3622 кв.м   19.07.2024 Выписка из Единого 

государственного реестра 

недвижимости об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных 

правах на объект 

недвижимости от 

19.07.2024 года, 

собственность 

36:16:5300001:1097-

36/083/2024-1 

 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

 

нет 

 Земельный 

участок, для 

размещения 

административног

о здания. 

п. Шуберское  

ул.Подлесная, 

уч.20 

20625499 36:16:5300001:1027 1252 кв.м  660730,48 02.03.2012г Распоряжение 

территориального 

управления федерального 

агентства по управлению 

государственным 

имуществом в 

Воронежской области от 

01.02.2012г №30-р. 

Передаточный акт от 

01.02.2012г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права от 

02.03.2012г  36-АГ 570431 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

 

нет 



 

 

Земельный 

участок, для 

размещения 

кладбища. 

п. Шуберское  

ул. Подлесная, 

уч. 25 

20625499 36:16:5300001:148 34557 кв.м  19167731.19 02.03.2012г Распоряжение 

территориального 

управления федерального 

агентства по управлению 

государственным 

имуществом в 

Воронежской области от 

01.02.2012г №30-р. 

Передаточный акт от 

01.02.2012г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права от 

02.03.2012г  36-АГ 570437 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

 

Нет 

Земельный 

участок, для 

размещения 

часовни 

п. Шуберское  

ул. Подлесная, 

уч. 24 

20625499 36:16:5300001:147 8525  13510312,20 02.03.2012 Свидетельство о 

государственной 

регистрации права от 

02.03.2012г  36-АГ 570437 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

 

 

Земельный участок п. Шуберское,  

ул.Лесная, уч.18 

20625499 36:16:5101001:256 315  9716178,15  Св-во о государственной 

регистрации права от 

08.10.2015 г 155060 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

 

Земельный участок п.Маклок,уч.3а 20625499 36:16:5101001:384 117  63429,21  Св-во о государственной 

регистрации права от 

08.10.2015 г 155059 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

 

Земельный 

участок, для 

размещения 

кладбища. 

П. Шуберское ул. 

Подлесная уч. 25/2 

20625499 36:16:5300001:389 16006 кв.м  12431380,02 28.05.2013г Распоряжение 

территориального 

управления федерального 

агентства по управлению 

государственным 

имуществом в 

Воронежской области от 

01.02.2012г №30-р. 

Передаточный акт от 

01.02.2012г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права от 

28.05.2013г 36-АД 132195 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

 

нет 



 

 

Земельный 

участок, для 

размещения 

кладбища. 

П. Шуберское ул. 

Подлесная уч. 26/1 

20625499 36:16:5300001:388 12647 кв.м  9822545,49 28.05.2013г Распоряжение 

территориального 

управления федерального 

агентства по управлению 

государственным 

имуществом в 

Воронежской области от 

01.02.2012г №30-р. 

Передаточный акт от 

01.02.2012г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права от 

28.05.2013г 36-АД 132195 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

 

нет 

Земельный 

участок, 

действующее 

кладбища. 

П. Шуберское ул. 

Подлесная уч. 25/2 

20625499 36:16:5300001:4609 8290 кв.м  5608931,10 28.05.2013г Постановление 

администрации 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области от 

30.06.2017 г. №1091 «О 

предоставлении земельного 

участка в постоянное 

(бессрочное) пользование 

администрации 

Шуберского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области». 

Федеральный закон от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О 

введение в действие 

Земельного кодекса 

Российской Федерации». 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

 

нет 

Земельный 

участок, для 

комплексного 

освоения в целях 

жилищного 

строительства. 

П. Шуберское 

микрорайон 

«Волошинский» 

20625499 36:16:5300001:426 3993 кв.м  1216946,61 28.05.2013г Распоряжение 

территориального 

управления федерального 

агентства по управлению 

государственным 

имуществом в 

Воронежской области от 

01.02.2012г №30-р. 

Передаточный акт от 

01.02.2012г. Свидетельство 

о государственной 

регистрации права от 

28.05.2013г 36-АД 132196 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

 

Аренда, с 19 

марта 2015 

года на 5 лет, 

распоряжение 

администраци

и Шуберского 

сельского 

поселения  от 

16.03.2015 г. 

№13 

Земельный участок п. Шуберское ул. 

Луговая, 64а 

20625499 36:16:5101004:104 715 кв.м  1695922,8 02.03.2019 г. Распоряжение 

Территориального 

управления Федерального 

агентства по управлению 

государственным 

имуществом в 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

нет 



 

 

Воронежской области 

№165-р от 09.08.2018 года, 

передаточный акт от 

28.12.2018 года 

обл 

Земельный участок п. Шуберское ул. 

Луговая, 64б 

20625499 36:16:5101004:391 551 кв.м  167928,27 30.03.2020 Св-во о государственной 

регистрации права 

36:16:5101004:391-

36/083/2020-3 от 

30.03.2020 

 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл 

нет 

Земельный участок п. Шуберское ул. 

Луговая, 64в 

20625499 36:16:5101004:591 2000 кв.м  30159,33 09.08.2023 Постановление 

администрации 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области от 

19.07.2023 № 1461 «О 

предоставлении земельного 

участка в постоянное 

(бессрочное) пользование 

администрации  

Шуберского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области»,  

Федеральный закон от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О 

введение в действие 

Земельного кодекса 

Российской Федерации» 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл 

нет 

Земельный 

участок, для 

ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

п. Шуберское ул. 

Плехановская, 36а 

20625499 36:16:5101005:16 1000 кв.м  321140 01.03.2022 Свидетельство о праве на 

наследство по закону от 

17.09.2021 реестровый 

номер 36/105-н/36-2021-5-

479, выдано  нотариусом 

нотариального округа 

Новоусманского района 

Воронежской области 

Титовым Владимиром 

Владимировичем,  

Выписка из Единого 

государственного реестра 

недвижимости об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных 

правах на объект 

недвижимости от 

01.03.2022 года 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

 

нет 

Земельный 

участок, для 

п. Шуберское ул. 

Подлесная, 23/1 

20625499 36:16:5300001:902 10426 кв.м  7620780,44 18.03.2022 Постановление 

администрации 

Муниципальное 

образование-

нет 



 

 

размещения 

пекарни 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области от 

11.02.2022 № 168 «О 

передаче имущества 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области в 

муниципальную 

собственность Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области», 

Акт приема-передачи 

имущества, находящегося в 

собственности 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области, 

передаваемого 

безвозмездно в 

муниципальную 

собственность Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области от 

11.02.2022,  Выписка из 

Единого государственного 

реестра недвижимости об 

основных характеристиках 

и зарегистрированных 

правах на объект 

недвижимости от 

18.03.2022 года 

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

 

Земельный участок п. Шуберское ул. 

Подлесная, 19/1 

20625499 36:16:5300001:1025 1600 кв.м  30159,33 28.03.2023 Акт приема-передачи 
имущества, 

находящегося в 
собственности 

Новоусманского 
муниципального района 
Воронежской области, 

передаваемого 
безвозмездно в 

муниципальную 
собственность 

Шуберского сельского 
поселения 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

нет 



 

 

Новоусманского 
муниципального района 
Воронежской области от 

28.03.2023 года 
Земельный участок п. Шуберское ул. 

Луговая, 181 

20625499 36:16:5101007:55 50 кв.м  16079,00 14.12.2023 Выписка из Единого 

государственного реестра 

недвижимости об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных 

правах на объект 

недвижимости от 

14.12.2023 года, 

собственность 

№ 36:16:5101007:55-

36/083/2023-1 

от 14.12.2023 

 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

 

нет 

½ Земельного 

участка 

п. Шуберское ул. 

Пионерская, 21 

20625499 36:16:5101006:33 650кв.м  209027,0 03.07.2024г. Выписка из Единого 

государственного реестра 

недвижимости об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных 

правах на объект 

недвижимости от 

03.07.2024 года, общая 

долевая собственность, 1/2 

№ 36:16:5101006:33-

36/083/2024-1 

от 03.07.2024 

 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

 

нет 

  

Подраздел 2. Объекты жилищного фонда 

Жилой дом п. Шуберское,  

ул.564 км, д.2. 

20625499 36:16:0000000:1819 110,9 кв.м 323750  02.04.2003 г Распоряжение 

администрации 

Новоусманского района 

№149 от 02.04.2003г. 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

нет 

Жилой дом 

 

п. Шуберское,  

ул.564 км, д.1. 

20625499 36:16:5300001:375 15 кв.м 21350  02.04.2003 г Распоряжение 

администрации 

Новоусманского района 

№149 от 02.04.2003г. 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

нет 

Жилой дом 

 

п. Шуберское ул. 

Луговая, 181 

20625499 36:16:5101007:508 16,2 кв.м.  308192,04 29.11.2023 Свидетельство о праве на 

наследство по закону от 

28.11.2023 реестровый 

номер 36/105-н/36-2023-5-

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

нет 



 

 

885, выдано нотариусом 

нотариального округа 

Новоусманского района 

Воронежской области 

Титовым Владимиром 

Владимировичем; 

Собственность 

№ 36:16:5101007:508-

36/083/2023-1 

от 29.11.2023 

   

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

½ жилого дома 

 

п. Шуберское ул. 

Пионерская, 21 

20625499 36:16:5101006:714 60 кв.м.  1154382,00 29.11.2023 Свидетельство о праве на 

наследство по закону от 

28.11.2023 реестровый 

номер 36/105-н/36-2023-5-

884, выдано нотариусом 

нотариального округа 

Новоусманского района 

Воронежской области 

Титовым Владимиром 

Владимировичем 

Общая долевая 

собственность 

№ 36:16:5101006:714-

36/083/2023-1 

от 29.11.2023 

 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

нет 

 

Подраздел 3. Объекты нежилого фонда 

Нежилое 

помещение, 

п. Шуберское ул. 

Подлесная, 20, 

помещение I 

20625499 36:16:5300001:606 202,2 м2 486731,80 486731,8

0 

14.03.2013 г. Акт приема-передачи 

имущества, находящегося в 

собственности  субъекта 

РФ – города Москвы, в 

муниципальную 

собственность Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области,  

Распоряжение 

Правительства Москвы от 

17.09.2012 года № 551-РП , 

Разрешение на ввод 

объекта в эксплуатацию от 

25.08.2011 года№ RU 

36516316-098-11, выдано 

департаментом 

архитектуры и 

строительной политики 

Воронежской области,Св-

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

 

 

Нежилое 

помещение,  

п. Шуберское ул. 

Подлесная, 20, 

помещение II 

20625499 36:16:5300001:178 33,3 м2 230322,45 230322,4

5 

Нежилое 

помещение,  

п. Шуберское ул. 

Подлесная, 20, 

помещение III 

20625499 36:16:5300001:179 118,1 м2 816849,28 816849,2

8 

Нежилое 

помещение,  

п. Шуберское ул. 

Подлесная, 20, 

помещение IV 

20625499 36:16:5300001:180 140,6 м2 972472,55 972472,5

5 

Нежилое 

помещение,  

п. Шуберское ул. 

Подлесная, 20, 

помещение VI 

20625499 36:16:5300001:182 29,2 м2 606801,40 606801,4

0 

Нежилое 

помещение,  

п. Шуберское ул. 

Подлесная, 20, 

помещение VII 

20625499 36:16:5300001:183 81,1 м2 569235,36 569235,3

6 

Нежилое 

помещение,  

п. Шуберское ул. 

Подлесная, 20, 

помещение VIII 

20625499 36:16:5300001:605 14,4 м2 144027,07 144027,0

7 



 

 

Нежилое 

помещение,  

п. Шуберское ул. 

Подлесная, 20, 

помещение IX 

20625499 36:16:5300001:177 765,1 м2 15899443,64 1589944

3,64 

во о государственной 

регистрации праваот 

14.03.2013 г 36-АД 037474 

Нежилое здание п. Шуберское,  

ул. Плехановская, 

36а 

20625499 36:16:5101005:414        79,2  м2  1188087,

91 

  17.09.2021 

г. 

Свидетельство о праве на 

наследство по закону 36 

АВ 3538805 от 17.09.2021г.  

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

нет 

  

Подраздел 4. Иное недвижимое имущество 

 

Объект социальной 

инженерной 

инфраструктуры –

автомобильные 

дороги, 

пешеходные 

тротуары 

п. Шуберское 20625499 36-36-17/099/2012-

288 

2640 м, 

4588,88 м, 

5803,33 м 

95284583,78  14.03.2013г Акт приема-передачи 

имущества, находящегося в 

собственности  субъекта 

РФ – города Москвы, в 

муниципальную 

собственность Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области,  

Распоряжение 

Правительства Москвы от 

17.09.2012 года № 551-РП , 

Разрешение на ввод 

объекта в эксплуатацию от 

25.08.2011 года№ RU 

36516316-173-11, выдано 

департаментом 

архитектуры и 

строительной политики 

Воронежской области,Св-

во о государственной 

регистрации праваот 

14.03.2013 г 36-АД 037479 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

нет 

Объект социальной 

инженерной 

инфраструктуры-

система 

водоснабжения 

п. Шуберское 20625499 36-36-17/099/2012-

286 

7153 п.м 44977937,27 44977937,27 14.03.2013г Акт приема-передачи 

имущества, находящегося в 

собственности  субъекта 

РФ – города Москвы, в 

муниципальную 

собственность Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области,  

Распоряжение 

Правительства Москвы от 

17.09.2012 года № 551-РП , 

Разрешение на ввод 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

Аренда с 

01.01.2020 г. 

по 31.12.2022 

г., решение 

СНД  

Шуберского 

сельского 

поселения от 

27.12.2019 г. 

№242, 

распоряжение 

администраци

и от 28.12.2019 



 

 

объекта в эксплуатацию от 

21.12.2011 года№ RU 

36516316-173-11, выдано 

департаментом 

архитектуры и 

строительной политики 

Воронежской области,Св-

во о государственной 

регистрации права от 

14.03.2013 г 36-АД 037477 

г. №53 

 

Объект социальной 

инженерной 

инфраструктуры-

система 

водоотведения 

п. Шуберское 20625499 36-36-17/099/2012-

291 

5690 п,м 90776834,83 90776834,83 14.03.2013г Акт приема-передачи 

имущества, находящегося в 

собственности  субъекта 

РФ – города Москвы, в 

муниципальную 

собственность Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области,  

Распоряжение 

Правительства Москвы от 

17.09.2012 года № 551-РП , 

Разрешение на ввод 

объекта в эксплуатацию от 

21.12.2011 года№ RU 

36516316-173-11, выдано 

департаментом 

архитектуры и 

строительной политики 

Воронежской области,Св-

во о государственной 

регистрации праваот 

14.03.2013 г 36-АД 037480 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

Аренда с 

01.01.2017 г. 

по 31.12.2019 

г., решение 

СНД  

Шуберского 

сельского 

поселения от 

21.12.2016 г. 

№69, 

распоряжение 

администраци

и от 26.12.2016 

г. №29  

 

Объект социальной 

инженерной 

инфраструктуры-

канализационные 

очистные 

сооружения и 

главная 

канализационная 

насосная станция 

п.Шуберское 20625499 36-36-17/099/2012-

284 

18,7 м2 70221793,62 70221793,62 14.03.2013г Акт приема-передачи 

имущества, находящегося в 

собственности  субъекта 

РФ – города Москвы, в 

муниципальную 

собственность Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области,  

Распоряжение 

Правительства Москвы от 

17.09.2012 года № 551-РП , 

Разрешение на ввод 

объекта в эксплуатацию от 

21.12.2011 года№ RU 

36516316-173-11, выдано 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

Аренда с 

01.01.2017 г. 

по 31.12.2019 

г., решение 

СНД  

Шуберского 

сельского 

поселения от 

21.12.2016 г. 

№69, 

распоряжение 

администраци

и от 26.12.2016 

г. №29  

 



 

 

департаментом 

архитектуры и 

строительной политики 

Воронежской области,Св-

во о государственной 

регистрации праваот 

14.03.2013 г 36-АД 037475 

Объект социальной 

инженерной 

инфраструктуры-

канализирование 

сетей связи 

п.Шуберское 20625499 36-36-14/099/2012-

292 

4250 м2 3355993,29  14.03.2013г Акт приема-передачи 

имущества, находящегося в 

собственности  субъекта 

РФ – города Москвы, в 

муниципальную 

собственность Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области,  

Распоряжение 

Правительства Москвы от 

17.09.2012 года № 551-РП , 

Разрешение на ввод 

объекта в эксплуатацию от 

21.12.2011 года№ RU 

36516316-173-11, выдано 

департаментом 

архитектуры и 

строительной политики 

Воронежской области,Св-

во о государственной 

регистрации праваот 

14.03.2013 г 36-АД 037481 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

нет 

Объект социальной 

инженерной 

инфраструктуры-

водозаборный узел 

№1 

п.Шуберское 20625499 36-36-17/099/2012-

285 

87,5 м2 35129112,55 35129112,55 14.03.2013г Акт приема-передачи 

имущества, находящегося в 

собственности  субъекта 

РФ – города Москвы, в 

муниципальную 

собственность Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области,  

Распоряжение 

Правительства Москвы от 

17.09.2012 года № 551-РП , 

Разрешение на ввод 

объекта в эксплуатацию от 

21.12.2011 года № RU 

36516316-173-11, выдано 

департаментом 

архитектуры и 

строительной политики 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

Аренда с 

01.01.2017 г. 

по 31.12.2019 

г., решение 

СНД  

Шуберского 

сельского 

поселения от 

21.12.2016 г. 

№69, 

распоряжение 

администраци

и от 26.12.2016 

г. №29  

 



 

 

Воронежской области, Св-

во о государственной 

регистрации права от 

14.03.2013 г 36-АД 037476 

Объект социальной 

инженерной 

инфраструктуры-

водозаборный узел 

№2 

п Шуберское 20625499 36-36-17/099/2012-

287 

38 п,м 7311685,34 7311685,34 14.03.2013г Акт приема-передачи 

имущества, находящегося в 

собственности  субъекта 

РФ – города Москвы, в 

муниципальную 

собственность Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области,  

Распоряжение 

Правительства Москвы от 

17.09.2012 года № 551-РП , 

Разрешение на ввод 

объекта в эксплуатацию от 

21.12.2011 года № RU 

36516316-173-11, выдано 

департаментом 

архитектуры и 

строительной политики 

Воронежской области, Св-

во о государственной 

регистрации права от 

14.03.2013 г 36-АД 03747 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

Аренда с 

01.01.2017 г. 

по 31.12.2019 

г., решение 

СНД  

Шуберского 

сельского 

поселения от 

21.12.2016 г. 

№69, 

распоряжение 

администраци

и от 26.12.2016 

г. №29  

 

Водонапорная 

башня 

п Шуберское, 

ул. Лесная 

20625499 36:16:5101001:251 15 м3 36440  1980г Св-во о государственной 

регистрации 

праваот01.06.2015 г 36-АД 

969809 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

Аренда с 

01.01.2017 г. 

по 31.12.2019 

г., решение 

СНД  

Шуберского 

сельского 

поселения от 

21.12.2016 г. 

№69, 

распоряжение 

администраци

и от 26.12.2016 

г. №29  

 

Скважина п Шуберское, 

ул.Лесная 

20625499 36:16:5101001:252 25 п,м 91351  1990г Св-во о государственной 

регистрации 

праваот01.06.2015 г 36-АД 

969810 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

Аренда с 

01.01.2017 г. 

по 31.12.2019 

г., решение 

СНД  

Шуберского 

сельского 



 

 

поселения от 

21.12.2016 г. 

№69, 

распоряжение 

администраци

и от 26.12.2016 

г. №29  

 

Водопровод п Шуберское, 

ул.Лесная, 

ул.Березовая 

20625499 36:16:5101001:250 1195 м 406692 406692,00 1981г. Св-во о государственной 

регистрации 

праваот01.06.2015 г 36-АД 

969808 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

Аренда с 

01.01.2017 г. 

по 31.12.2019 

г., решение 

СНД  

Шуберского 

сельского 

поселения от 

21.12.2016 г. 

№69, 

распоряжение 

администраци

и от 26.12.2016 

г. №29  

 

Буровая скважина п.Маклок 20625499 36:16:5300001:351 65 м  180016 36440,00 1972г Постановление главы 

Шуберской сельской 

администрации 

Новоусманского района 

Воронежской области №18 

от 18.03.1997г.,Св-во о 

государственной 

регистрации 

праваот27.05.2015 г 36-АД 

969127 

 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

Аренда с 

01.01.2017 г. 

по 31.12.2019 

г., решение 

СНД  

Шуберского 

сельского 

поселения от 

21.12.2016 г. 

№69, 

распоряжение 

администраци

и от 26.12.2016 

г. №29  

 

Водонапорная 

башня  

п.Маклок 20625499 36:16:5201001:382 15 куб.м 6000 91351,00 1972г Постановление главы 

Шуберской сельской 

администрации 

Новоусманского района 

Воронежской области №18 

от 18.03.1997г.,Св-во о 

государственной 

регистрации 

праваот27.05.2015 г 36-АД 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

нет 



 

 

969128 

 

Водопроводная 

сеть 

п. Маклок 20625499 36:16:5201001:383 892 м 1000  1981 г Постановление главы 

Шуберской сельской 

администрации 

Новоусманского района 

Воронежской области №18 

от 18.03.1997г.,Св-во о 

государственной 

регистрации 

праваот27.05.2015 г 36-АД 

969129 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

Аренда с 

01.01.2017 г. 

по 31.12.2019 

г., решение 

СНД  

Шуберского 

сельского 

поселения от 

21.12.2016 г. 

№69, 

распоряжение 

администраци

и от 26.12.2016 

г. №29  

 

Детская игровая 

площадка 

(игровой 

комплекс) 

п.Шуберское, ул. 

Подлесная 

20625499  4,35*4,7 м 0  2015 г Решение Новоусманского 

районного суда 

Воронежской области 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл. 

нет 

Детская игровая 

площадка 

п.Шуберское, ул. 

Ленина 

20625499  18,0*18,0 м 267583,0 

(в т.ч. 52660,00- 

грант, 9000,00-

администрация, 

9360 - ТОС) 

 2015 Распоряжение 

администрации 

Шуберского сельского 

поселения от 26.10.2015 

года №33, 

Договор о передаче в 

муниципальную 

собственность объекта 

благоустройства 

(инфраструктуры) от 

13.08.2021г 

 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл 

нет 

Детская игровая 

площадка 

п.Шуберское, 

ул.Луговая (ПЧ-82) 

20625499  9,0*20,0м 210336,73  2015 Распоряжение 

администрации 

Шуберского сельского 

поселения от 26.10.2015 

года №33 

 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл 

нет 

Детская игровая 

площадка 

(игровой 

комплекс) 

п.Шуберское, ул. 

Плехановская 

20625499  23,0*31,0 м 476390,0 

(в т.ч. 171720,0-

грант, 31000,0-

администрация, 

56685,0-ТОС) 

 2015 Распоряжение 

администрации 

Шуберского сельского 

поселения от 26.10.2015 

года №33, 

Договор о передаче в 

муниципальную 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл 

нет 



 

 

собственность объекта 

благоустройства 

(инфраструктуры) от 

16.08.2021г 

 

Детская игровая 

площадка 

(игровой 

комплекс) 

п.Шуберское, 

 ул. Березовая 

20625499  13,0*11,0 м 72875,0  2015 Распоряжение 

администрации 

Шуберского сельского 

поселения от 26.10.2015 

года №33 

 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл 

нет 

Детская игровая 

площадка 

(игровой 

комплекс) 

п.Шуберское, 

ул.Луговая (у дома 

№ 242) 

20625499  9,0*22,0 м 463330,40  2021 Распоряжение 

администрации 

Шуберского сельского 

поселения от 19.05.2021 

года №20 

 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл 

нет 

Перильное 

ограждение 

пешеходного моста 

п.Шуберское, 

 ул. Ленина, 

Луговая 

20625499  100 м 124848 – грант 

(65000 – соб-ые 

ср-ва ТОС и ср-

вамест.бюдж.) 

 2016 Договор о передаче в 

муниципальную 

собственность от 

26.12.2016 № 1 

 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл 

нет 

Тренажерная 

площадка 

п.Шуберское, 

 ул. Подлесная 

20625499  6,20×12,30 м  

(11 

тренажеров) 

299700 - грант 

(72000 - соб-ые 

ср-ва ТОС и ср-

вамест.бюдж, 

ср-ва 

спонсора.) 

 02.07.2018 г. Договор о передаче в 

муниципальную 

собственность объекта 

благоустройства 

(инфраструктуры) от 

02.07.2018  

 

Муниципальное 

образование-

Шуберское с/п Н-

Усманского 

муниципального р-

на Воронежской 

обл 

нет 

Элементы 

благоустройства 

кладбища 

п Шуберское,  

ул. Подлесная, 

уч.25, уч.25/1, 

уч.25/2 

20625499 - 1) 

железобетон

ное 

ограждение с 

4 калитками, 

протяженнос

ть - 468 

метров; 

2) 

металлическо

е ограждение 

с 5 

калитками, 

протяженнос

ть - 77 м; 

1847870,40  - 18.09.2020 Муниципальный контракт 

от 24.03.2020 года № 

0131300041020000012, 

    Акт приемки 

законченных работ от 

18.09.2020 года 

Муниципальное 

образование -

Шуберское 

сельское поселение 

Новоусманского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

Нет  

 



 

 

3) 8-

мигранная 

беседка с 

деревянным 

киотом и 2-

мя 

скамейками 

«Модерн»; 

4) 

контейнерны

е площадки с 

а/б 

основанием и 

20-ю 

контейнерам

и ТБО с 

крышкой; 

5) урна для 

мусора 

«Уличная» - 

2 шт., 

6) 

информацион

ный стенд 

Тротуарная 

дорожка 

п. Шуберское, 

между з/у №14 и 
№15 ул. 

Подлесная и з/у 
№54 и №56а ул. 

Луговая 

20625499   

100х1,2м 

394100,00 

(247800,0-

грант, 

130500,0-

администрация, 

15800,0-ТОС)  

 15.08.2021 Договор о передаче в 

муниципальную 

собственность объекта 

благоустройства 

(инфраструктуры) от 

15.08.2021г 

 

Муниципальное 

образование -

Шуберское 

сельское поселение 

Новоусманского 

муниципального 

района  

Воронежской 

области 

Нет 

 

Сквер воинской 

славы 

п. Шуберское,  

ул. Луговая, 64а, 

64б 

20625499 - 1) Скамейка 

"Агата" 

11шт; 

2) Урна 

"Валентина" 

11шт;  

3) Вставка 

для урны 

оцинкованна

я 11шт; 

4) 

Ограждение 

6514087,20  - 05.09.2022г Муниципальный контракт 

от 11.07.2022 года № 

01313000041022000088, 

    Акт приемки 

выполненных работ №1 от 

05.09.2022 года 

Муниципальное 

образование -

Шуберское 

сельское поселение 

Новоусманского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

нет 

 



 

 

пандуса из 

металла 

1комллект; 

5) 

Металлическ

ое 

ограждение 

на 

металлически

х столбах 

секция 

2950х2000 

мм, выс.2 м 

=31,4 м; 

6) 

Ограждение 

Н-2,0 м из 

профлиста на 

столбах из 

профильной 

трубы 

(Профлист С-

8х1150 (ПЭ-

01-7004-0,4 

216м2); 

7)Светильник

и торшерные  

11 шт; 

8) 

Светильники  

АРХ2 Spot-

02-AF-12Вт 

"ALFRESCO

" 4 шт; 

9)Щит 

учетно-

распределите

льный; 

10)  

Водопровод 

поливочный; 

11) ж/б 

колодец 

(Люк 



 

 

полимерный 

ЛМ 3т для 

пеш.зон 

730/60 

черный); 

12) Ель 

колючая 

"Глаука" 

4шт, Клен 

серебристый 

8шт, Клен 

остролистый  

"Роял Ред" 

5шт, Туя 

западная 

"Колумна" 

3шт, 

Можжевельн

ик казацкий 

"Глаука" 

3шт, 

Барбарис 

Тунберга 

"Грин 

карпет" 6шт, 

Бирючина 

обыкновенна

я 236 шт; 

13) 

Мемориал 

воинам 

Общественная 

территория, 

расположенная по 

адресу: 

Воронежская 

область, 

Новоусманский 

муниципальный 

район, 

п.Шуберское, ул. 

Подлесная 

п. Шуберское,  

ул. Подлесная 

20625499 - 1) Скамья 

«Пелагея»13

шт,  

2) Урна 

«Валентина» 

11шт, 

3) Качели 

парковые 

2шт, 

4) Беседка 

1шт, 

5) Качалка-

балансир 

7666959,60  - 16.09.2022г Муниципальный контракт 

от 11.07.2022 года № 

01313000041022000088, 

    Акт приемки 

выполненных работ КС2 

№4 от 16.09.2022 года 

Муниципальное 

образование -

Шуберское 

сельское поселение 

Новоусманского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

нет 

 



 

 

1шт, 

6) Карусель с 

рулем 1шт, 

7) Качели 

сдвоенные 

1шт, 

8) Детский 

игровой 

комплекс, 

9) 

Веревочный 

городок, 

10) Скейт 

парк 

(квотерпайп, 

радиус 

угловой, 

рампа 

пирамида, 

кикер 

радиусный, 

рейл Бридж 

прямой, 

фанбокс, 

скейт Рампа 

двойная 

волна, скейт 

Плаза), 

11) 

Ограждение 

(230м), 

12) 

Освещение 

(парковый 

светильник-

21шт), 

13) 

Видеонаблюд

ение (камера-

6шт, адаптер- 

6шт,замок 

хомутный 

12шт, 16 

канальный 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 2 
Наименование 

движимого 

имущества 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

движимого 

имущества и 

начисленной 

амортизации (износе) 

Даты возникновения и 

прекращения права 

муниципальной 

собственности на 

движимое имущество 

Реквизиты документов - оснований 

возникновения (прекращения) права 

муниципальной собственности на движимое 

имущество 

Сведения о правообладателе 

муниципального движимого имущества 

Сведения об установленных в отношении 

муниципального движимого имущества 

ограничениях (обременениях) с указанием 

основания и даты их возникновения и 

прекращения 

Автомобиль ВАЗ 

219010 

339722,48 29.09.2014 г. Муниципальный контракт № 1 от 29.09.2014 г. Муниципальное образование-Шуберское 

с/п Н-Усманского муниципального р-на 

Воронежской обл. 

нет 

видеорегистр

атор 1шт)  

 

Территория, 

прилегающая к 

«Скверу воинской 

славы» в п. 

Шуберское 

п. Шуберское, ул. 

Луговая 64в 

20625499  1) Парковый 

светодиодны

й светильник 

TL-PARK2 

H4 1м 30 4K 

w68 – 5шт,  

2) Парковый 

диван 

«Агата», 

гранит – 3шт,  

3) Урна 

«Валентина» 

гранит со 

вставкой - 3 

шт. 

2 126 043,42  01.12.2023 Договор № 25/08-БШ от 

25.08.2023, №25/08.2-БШ 

от 25.08.2023, №2108/2-

ШО от 21.08.2023, 

№2108/1-ШО от 

21.08.2023. КС2 N1 от 

01.12.2023, КС3 N1 от 

01.12.2023, КС2 N1 от 

01.12.2023, КС3 N1 от 

01.12.2023, КС2 N1 от 

01.12.2023, КС3 N1 от 

01.12.2023 КС2 N1 от 

01.12.2023, КС3 N1 от 

01.12.2023 

 

Муниципальное 

образование -

Шуберское 

сельское поселение 

Новоусманского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

нет 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за выпуск: Глава Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области Иванов Сергей Юрьевич 

Адрес редакции: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20,                          
т. 8(47341) 6-99-05 

Адрес издателя: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20,                           

т. 8(47341) 6-99-05 

Адрес типографии: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул. Подлесная, 20,                      

т. 8(47341) 6-99-05 

Подписано к печати: 25.09.2024 г. 16.30 часов 

Тираж 100 экз. 

 Распространяется бесплатно 


